RESOLUÇÃO DE MESA N917,08 DE NOVEMBRODÉ2021.

Autoriza abertura de crédito adicional
suplementar no orçamento corrente.

A Mesa Diretora do Poder Legislativo de Jóia, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuiçôes legais e nos termos de que dispõe a Lei Municipal
ns 3.876, de 19 de dezembro de 2020, que estima a receita e fixa a despesa do
Município de Jóia para o exercício financeiro de 2021, resolve:

Art. 1e Fica o Poder Legislativo autorizado a abrir crédito adicional
suplementar no orçamento conente, no valor total de R$37.000,00 (trinta e sete mil
reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO:ot - Câmara Municipal de Vereadores

UNIDADE ORÇAMANTARIA: 01.01 - Câmara Municipal de Vereadores de Jóia.

ATIVIDADE: 010310001.1.003000 - Aquisição de Equipamento e Material
Permanente

ELEMENTO: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Mateíal Permanente....

......R$25.000,00

Fonte: 0001 Recursos Livres

ÓROÂO:Ot - Câmara Municipal de Vereadores

UNIDADE ORÇAMANTARIA: 01.0'1 - Câmara Municipal de Vereadores de Jóia.

ATIVIDADE: 010310001.2.002000 - Manutenção das Atividades do Legislativo

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo...

R$r2 000,00

Fonte: 000í Recursos Livres

Rua Dr Edmar Kruel 258 - JÓtA- RS. - CNPJ No. 01.656.02710001-08
Fones (55) 331&1255 - 1010 - 1000 - E-mail ca a(a ra. rs - cEP 98180{00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" Seruta d.q» ngacpnle,s"

I t-)Y
,/,

Y/J

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATTVO DE JOIA

"Íe»rs. dsa nancentet"

Art. 2e Servirá de recurso ao crédito de que trata o artigo 10, a redução da
seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÂO:ot - Câmara Municipal de Vereadores

UNIDADE ORÇAMANTÁRA: 0í.01 - Câmara Municipal de Vereadores de Jóia

ATIVIDADE: 010310001.1.002000 - Aquisição de Veículo

ELEMENTO: 4.4.90.52.00 -Equipamentos e Material Permanente....

..R$37 000,00

Fonte: 0001 Recursos Livres

Art.3q Esta Resolução de Mesa entra em vigor na data de sua publicação

GABINETE DA PRESIDÊNCA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JÓWRS.
EM 08 DE NOVEMBRO DE2021.4/

IGNAcIíEVNSKI
Presidente

Rosa Maria Desordi Lassen
Vice-Presidente

documonto'
Lêgislativo'

Serv

Dio owski
'ls Secretário

tqJ,tun \()
Valmir José Dútra Vieira

2s Secretário

Rua Dr Edmar Kruêt2SB -JólA-RS. _CNPJ No. O.Í.656 O27 tOOO,t _oeFones (ss) 331a_í2ss - roro _ root_ É-ã"i,, ;à;#,ã.":;.;;#;il;á; #]ôgi SAI*OOO

Registre-se e publique-se.
Em 08 de novembro de2021 .